
Revista Brasileira de Execução Penal | Brasília v. 4, n.2, 321–321, jul/dez 2023 321

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/01/2023 | Edição: 1-C | Seção: 2 | Página: 45

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Departamento Penitenciário Nacional

PORTARIA DE PESSOAL GAB-DEPEN Nº 407, DE 21 DE DEZEMBRO DE
2022

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL, no uso das
atribuições

que lhe confere a Portaria SE-MJSP nº 1.411, de 25 de novembro de 2021, resolve:

Art. 1º Designar STEPHANE SILVA DE ARAUJO, Especialista Federal em
Assistência à Execução Penal, matrícula nº 1744823, com lotação na Escola Nacional de
Serviços Penais, para o encargo de Editora-Chefe da Revista Brasileira de Execução Penal
do Departamento Penitenciário Nacional.

Art. 2º Designar CLAUDENIR DOS SANTOS, Policial Penal, matrícula nº
468021022, servidor da execução penal mobilizado para atuação na Escola Nacional de
Serviços Penais, para o encargo de Editor da Revista Brasileira de Execução Penal do
Departamento Penitenciário Nacional.

Art. 3º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certicada.

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-gab-depen-n-407-de-21-de-dezembro-de-2022-455408808 1/1

PORTARIA DE PESSOAL GAB-DEPEN Nº 407, de 21 de Dezembro de 2022

321


